
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
   

г. Чита 
 

О внесении изменений в Порядок проведения обследования объектов 

недвижимого имущества в целях определения вида фактического 

использования объектов недвижимого имущества, утвержденный 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 18 сентября 2015 года № 10/НПА 

 

 

В соответствии с Положением о Департаменте государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года 

№ 585, в связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в Порядок проведения обследования объектов 

недвижимого имущества в целях определения вида фактического 

использования объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 18 сентября 2015 года № 10/НПА (в редакции 

приказов Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 05 апреля 2016 года № 2/НПА,  

от 10 января 2017 года № 2/НПА, от 23 сентября 2020 года № 16/НПА,  

07 июля 2021 года № 26/НПА), изложив пункт 8 в следующей редакции: 

«8. В ходе проведения обследования объектов недвижимости 

осуществляется: 

фотосъемка (при необходимости - видеосъемка), фиксирующая 

фактическое использование объектов недвижимости;  

фотосъемка (при необходимости - видеосъемка) информационных 

стендов с реквизитами организаций, осуществляющих деятельность в 

указанном здании (строении, сооружении) и нежилом помещении;  

определение (вычисление) линейных размеров и площадей 

обследуемых объектов недвижимости при помощи измерительно-

вычислительных приборов для расчета процентного соотношения 

фактического использования объектов недвижимости.». 



2 
 

2. Опубликовать настоящий приказ в уполномоченных органах печати 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

на сайте Департамента в разделе «Деятельность». 

 

 

 

И.о. руководителя А.А.Кабачная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


